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PANU PREZYDENTOWI RZECZYPOSPOLITEJ

PROFESOROWI IGNACEMU MOŚCICKIEMU
W dniu Imienin, 1 lutego 1933 roku.

NAJLEPSZE ŻYCZENIA
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Redakcja „Dziennika Płockiego“.
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Anstrja zdecydowała wydać Wę
grem słynnego zamachowca Sylwestra 
Matuszkę nayraziej] ty’ko dla przepro
wadzenia śledztwa.

0 Do Fryburga przybył młody 
Chińczyk Józef Ludwik Wei, który 
przed dwoma laty wyruszył pieszo do 
Rrzymu. W ten sposób wypełnia on 
ślub, który złożył podczas ciężkiej cho
roby. Pielgrzym przyjęty zostanie przez 
Papieża.

■Y) Sąd krakowski wyznaczył na 
dżi n 3 marca r. b. 1 
cia rozprawy przeciwko Ricie Gorgo- 
nowej.

W Krakowie na cmentarzu ra
kowieckim odbył się pogrzeb powstań
ca z r. 1863. ś. p. dr Ignacego Jendla.

■>) Na torze saneczkowym w Kry
nicy wydarzył się tragiczny wypadek. 
Zjeżdżający na saneczkach Józef Han
de i Tadeusz Jaskulski na wirażu wy
padli poza tor i odnieśli ciężkie obra* 
zenia.

Hande uległ pęknięciu czaszki. Ja
skulski złamaniu lewej ncgi. Odwiezio
no ich do szpitala w Nowym Sączu — 
stan ich bardzo ciężki.

Wczoraj o godzinie 10 wieczo
rem przez Warszawę przejeżdżał w , 

i drodze z Moskwy do Genewy komisarz 
spraw zagranicznych ZSRR., Litwinow.

Wiadomości różne
Nowomianowany poseł Polski 

* Muskwie Łukasiewicz złożył wizytę 
komisarzowi ludowemu spraw zagra” 
licznych Litwinowowi, jego zastępcom 
ł*resiinskiercn i Karachanowi oraz człon
kowi kolegjum komisarjatu ludowego 
8Praw zagranicznych Stomoniakowi.

Pclska propozycja reformy wybo- ! 
rów do Pady Ligi Narodów

” Genewa. Obradował specjalny ko- t 
mitet, powołany do przygotowania re- | 
formy sposobu wyborów do Rady Ligi 
Narodów.

Komitet przeprowadził ciekawą dy
skusję zasadniczą nad projektem Portu 
galji. która proponuje powiększenie licz
by miejsc w Radzie Ligi Narodów z 
14-tu do 15-tu. Za projektem Portu
gali wypowiadały się m. in. — poza 
wnioskodawcami — delegacje: Francji, 
Hiszpanji, Czechosłowacji, Kclumbji i 
Polski, w imienin której min. Raczyń
ski zapowiedział przedłożenie speo-Hne 
go projektu reformy sposobu wyo, rów 
do Rady L’gi Nadodów.

Przeciwko powiększeniu liczby miejsc 
w Radzie Ligi wypowiedziały się dele
gacje: Szwecji, Niemiec, oraz Wielkiej 
Brytanji, w imieniu której przemawiał 
lord Cecil.

Skargi niemieckie w Genewie 
spaliły na panewce

Genewa. Wczoraj rano odbyło się 
posiedzenie Rady Ligi Narodów. Na 
porządku obrad znajdują się sprawy 
obchodzące Polskę, a więc przedewszy 
skiem skarga niemiecka w sprawie wy
konywania reformy rolnej przez władze 
ziemskie w Polsce.

Dowiadu emy się, że kilkodniowe 
starania zakulisowe delegacji niemieckiej 
i posła Graebego o zmianę tekstu ra
portu, który Komitet Trzech przygoto-

wał dla Rady L gi — nie odniosły 
skutku Polska—jak wiadomo — tekst 
raportu przyjęła, Niemcy natomiast ra
port odrzuciły. Jeżeli Rada Ligi Naro
dów raport przyjmie, to Niemcy skie
rują ( najprawdopodobniej całą sprawę 
do Trybunału Sprawiedliwości Między
narodowej w Hadze.

Misja ancielska do CL S. fl. wyje- 
dzie 21 lutego r. b.

. Londyn. Według informacyj .Sun-
day Express“ delegacja rzeczoznawców 
brytyjskich wyjedzie do Waszyngtonu 
14 lutego, zaś oficjalna misja rządowa 
21 lutego r. b. Rokowania waszyngtoń
skie rozpoczęłyby się oficjalnie 6 mar
ca r. b.

„Sunday Express“ wzywa społeczeń
stwo angielskie do zwrócenia baczniej
szej uwagi na Mac Donalda i Baldwina 
twierdząc, że wszystkie decyzje co do 
rokowań z Ameryką w sprawie długów 
wojennych »odejmowane są nie przez 
gabinet, lecz tylko w cztery oczy przez 
Mac Donalda i Baldwina, którzy infor
mują kanclerza skarbu o rzeczach już 
dokonanych.

Rozwój terenów szybowcowych 
w Bezmiechowej

Prace w zakresie pohkiego 
twa bezsilnikowego wykazują w 
łym roku wielki krok naprzód. Miarę 
rozwoju szybownictwa stanowią m. in. 
dane, dotyczące lotów, jakie odbyto na 
pierwszych w Polsce terenach szybow
cowych w Bezmiechowej.

Mianowicie podczas gdy w r. 1928 
wykonano w Bezmiechowej zaledwie 5 
lotow szybowcowych, w roku 1932 licz
ba lotów wynosiła 2355. Ogólny czas 
lotów w roku ubiegłym wynosił 346 
godzin 21 min. (w roku 1928 — 5 
min).

Z ogólnej liczby lotów, wykonanych 
I w Bezmiechowej w roku ubiegłym, 

'•* przypada na loty treningowie (288 
godi 5 min.) oraz 1632 na loty szkol
ne (58 godz. 16 min.).

Powstanie na Kaukazie
Rzym. Według doniesień włoskiej 

służby konsularne] w Z S S. R. na 
Kaukazie północnym istnieje d# facto 
stan wojny domowej. Wrzenie powstań
cze ponownie objęło. kilkanaście rejo- | 
nów w dawnych okręgach kozaków ku
bańskich i dońskich. Komunikacja ko
lejowa w tych okręgach została prawie 
całkowicie wstrzymana

Odbiło się tu fatalnie na ruchu 
handlowym przez porty Czarnego Mo
rza. Kilka okrętów włoskich w Nowo- 
rosyjsku oczekuje od 2 tygodni na ła 
dunek zakupionej ilości pszenicy sowie
ckiej Władze sowieckie nie są w sta
nie dostarczyć zakupionej ilości pszeni
cy, wskutek czego okręty włoskie szy- 
kuią się do opuszczenia porlów sowiec
kich bez ładunku.

Wiadomości te wywołały we wło-

PO ZAMKNIĘCIU KRONIKI 

AKADEMJA KU CZCI PANA PREZY
DENTA RZECZYPOSPOLITEJ
Dziś o godzinie 8 ej w fali teatiu 

odbędzie się Akademia z powodu jm e
nin Pana Prezydenta Rzeczypospolitej. 
Program: 1). hyirn narodowy — wyko
na orkiestra 4-go pułku Strzelców Kon
nych. 2) Przemówienie p Z. Maciejów 
skiego: Panu Prezydentowi Rzeczypospo
litej — w hołdzie.

W części drugiej: 1) występ solowy 
}nż. A. Kowal kiego (skrzypce) z akom
paniamentem fort, (p, J. Grabowska)

2) występ solowy p. J. Grabowskiej 
(fortepian).

BAL OFICERSKI
Dziś 1 lutego r. b. w salonach Ka

syna Oficemiego 8 p. a. 1. przy ulicy 
Warszawskiej odbędzie się doroczny 
Êal organizowany staraniem dowódcy 
Pułku pik Edwarda Robak’«wicza i ofi
cerów 8 pułku artylerji lekkiej. Wstęp 
Wyłącznie za zaproszeniami. Cena bile
tu wejścia 4 zł, ulgowe b lety 2 złote

Przygrywać będzie orkiestra doboro
wa. Początek balu o godzinie 21. Cał
kowity dochód przeznaczony jest na 
fundusz pomocy bezrobotnym naszego 
Piasta.

Z KINA „NOWOŚCI”
Kinoteatr „Nowości“ od dnia 31 go 

stycznia r. b. wyświetla piękny tdm 
egzotyczny p. t „Kichanka z Tahiti". 
W roli głównej w ystępuje artystka Con- 
®hita Montenegro.

W czwartek, 2 lutego r. b. o godzi
nie 15 specjalny film dla młodzieży 
»Córka Zorry". Wszystkie miejsca po 
^9 groszy.

SAMOBÓJSTWO
Wczoraj przed południem o godzinie 

11 w bramie jednego z damów przy ul. 
Warszawskiej (blisko t. zw. Baszni) po
plenil samobójstwo młooy człowiek 
^raelita w wieku lat około 25-u. De- 
Pat, którego nazwisko nie udało sięna- 
řazie stwierdzić odebrał sobie życie w 
dosć oryginalny sposób, albowiem naj
pierw ostią żyletką w kilku miejscach 
Poderżnął sobie gardło oraz wypił flasz
kę formaliny. Nieszczęsny samobójca 
Wyzionął ducha po upływie zaledwie 
Paru chwil, tak że zastano go już ko
nającym. Zwłoki przewieziono do ko 
^tnicy pobliskiego szpitala Św. Trójcy, 
f^zyczyna samoLójstwa był silny rozstrój 
herwowy.

■ skich kołach politycznych wielkie obu
rzenie z powoau niedotrzymania ukła
dów handlowych przez rząd sowiecki.

Klub Komunistyczny w chederze
Warszawa — Przy ul. Zamenhofa 

2o znajduje się cheder, należący do 
Janka Barszcza. Przed niedawnym cza
sem grupa młodzieży odnajęła na go
dziny wieczorne cheder, zaznaczając, że 
zamierza założyć klub dokształcający. 
Młodzież schodziła się wieczorami rze
komo na naukę

I Tymczasem do policji wpły ięło do
niesienie, że w tym chederze odbywają 
się zebrania komunistyczne. Dziś przy
była na miejsce po'icja, która przepro
wadziła rewizję. W wyniku tego zna
leziono materjałkompromitujący. Aresz
towano 136 młodych komunistów, któ
rych przewieziono samochodami do 
policji politycznej.

Generał B ücher w Berlinie
Berlin. — Dowódca armji sowieckiej 

na Dalekim AVschodzie generał Blücher 
bawi w Niemczech. Pobyt ten otoczo
ny jest tajemnicą. Generał Blü her zo
stał wydelegowany przez najwyższą ra
dę wojenną Z. S. S. R. celem przepro
wadzenia studjów z zakresu techniki 
wojennej.

„Żelazna gwardja“ Rumunji rozpo
czyna masowe demonstracje
Bukareszt. Miasta rumuńskie były 

w tych dniach terenem wielkich demon 
stracyj, które zaczynają przybierać cha
rakter masowego ruchu.

Przedewszystkiem do Bukaresztu 
przybyły tłumy urzędników, nauczycieli 
profesorów i kolejarzy celem demon
strowania przeciwko zamierzonej (w wy 
niku podpisania genewskiego protokułu 
finansowego) obniżki płac.

Na zebraniach tych mówcy doma
gali się ogłoszenia protestacyjnego straj
ku powszechnego. W Jassach, Braile i 
Kiszyniowie doszło do awantur, urzą
dzonych [przez antysemicką „żelazną 
gwardię“.

W Jassach studenci zażądali od bur
mistrza natychmiastowego ewakuowania 
i zburzenia pewnego domu żydowskie
go, położonego w bezposredniem są
siedztwie kościoła

Gdy burmistrz sio wzbraniał, około 
1000 studentów i studentek w oiągo 
godziny zniszczyło zupełnie dom, Inter- 
werjującą żąndarmerją studenci prze
pędzili gradem kamieni.

W Braile członkowie „żelaznej gwar- 
dja zaatakowali socjalistyczny dom lu
dowy, który został zniszczony. Kilka
naście osób odniosło rany.
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Lekarstwo na kartelePitoli! lIlH
Dni ostatnie wysunęły na czoło za 

gadnieri przesilenie gabinetowe w dwóch 
pierwszorzędnych państwach, mianowi
cie we Francji i Nramczech. Prawie 
bowiem jednocześnie upadły dwa gabi
nety: Paul Boncoura i gin. S'hieichera,

We Francji przesilenie gabinetowe 
było wynikiem przesilenia gospodarcze* 
gt; nad rozstrzygnięciem którego od 
dłuższego już czasu głowią się politycy 
i ekonomiści francuscy. Chodziło mia 
nowinie o pokrycie poważnego deficytu 
10 i pół miljarda franków, a sposób 
likwidacji tego niedoboru wywołał za
sadniczy rozłam pomiędzy przedstawi
cielami roztraitych grup parlamentar
nych reprezentu ących interesy poszcze
gólnych khs społecznych. Według 
projektu Cherona, ministra skarbu w 
poprzednim gabinecie, deficyt imał być 
pokryty w połowie przez oszczędności, 
w połowie zaś przez nowe poda'ki, 
wśród których, między inneiri. przewi
dywana była 5 proc, podwyżka podat
ków bezpośrednich, oraz wśród oszczęd 
ności — obniżenia płac funkcjonarju- 
szów państwowych.

Na obradach korni aji finansowej so
cjaliści przeciwstawili się stanowczo pro
jektowi Cheron’a, pociągając za sobą 
znaczną część radykałów. Wysunęli oni 
kontrcprojekt, według którego podstawą 
sanacji finansowej ma być zaciągnięcie 
nowej pczyczki wewnętrznej.

Tym soosobem art. 6 planu fman 
Soweto Cherona, przewidujący podwyż
kę i proc, podatków bezpośrednich siał 
się przyczyną upadku gabinetu Paul 
Boncoura W głosowaniu rząd poniósł 
decyduiącą klęskę (390 głosów prze
ciwko 193».

Upadek gabinetu Paul Boncoura 
oznacza przesunięcie się bardziej na le
wo rządów we Francji. Zwycięstwo 
kartelu lewicy prawdopodobnie ”io za
pewni równowagi stałej nowemu gabi
netowi, otwierając drogę szerokim moż
liwościom, wynikającym ze starć waż
niejszych grup parlamentarnych, wśród 
których wysuwają się znów na plan 
pierwszy socjaliści. Tworzenie nowego 
gabinetu powierzono przywódcy lewego 
skrzydła radykałów, Deladier. Powo- 
d: enie misji D'lädier zależeć będzie w 
znacznym stopniu od stosunku socjali
stów do nowego rządu

O ile do upadku gabinetu, Paul 
Boncoura we Francji przyczyniła się le
wica, o tyle upadek gabinetu Schlei- 
chera w Niemczech nastąpił pod wpły
wem tarć stronnictw prawicowych. Upa
dek tego gabinetu zgóry już był prze
sądzony, gdyż nie potrafił on nawiązać 
porozumienia z najważnjejszem ugrupo
waniem prawicuwem, mianowicie z par- 
tją hitlerowców. Gabinet nie opierał 
się na większości parlamentarnej, do 
czego przyczyniła się w znacznej mie
rze zdecydowana postawa opozycyjna 
komunistów.

Walka z uporem naszych karteli 
obstających — mimo zniżki cen produk
tów rolnych — przy zasadzie „sztyw
nych cen", wyborów przemysłowych, 
przeniosła s»ę ostatnio przed f»rura sej
mowej komisji budżetowej. Posiedzenie 
tej komisji, na którem omawiano preli
minarz ministerstwa przemysłu i handlu, 
przeobraziło się w generalny atak na 
egoizm karteli.

Przodowali w tyra ataku—posłowie 
Bloku Bezpartyjnego I ten właśnie 
fakt budzić może pewne zainteresowanie, 
jeśli się zważy, że w skład obozu więk
szości- wchodzą również działacze spo
łeczni, stojący na stanowisku dotych
czasowej polityki kartelowej.

Lecz ci, którzy z tego ścierania się 
poglądów na zagadnienie karteli wy
snuwaliby wnioski, jakoby taka dysku-
R3m«»nnnaHBiE»

. W tych warunkach gen. Schleicher 
nie miał innego wyjścia, jak zażądać 
od prezydenta Rzeszy pełnomocn ctw 
do rozwiązania Reichstagu, Pełnomoc
nictw tych jednakże od prezydenta nie 
otrzymał, wobec czego zgłosił dymisję 
gabinetu.

Do wyjaśnienia sytuacji politycznej 
która, wytworzyła się po przyjęciu dy 
misji Schleichera, powołano w ni Pape- 
na, powierzając mu prziz to mi«ję two 
rżenia gabinetu. 'A edłng niektórych 
zdań, misja won Papena ogranicza się 
jedynie do wybadania opinji ważniej
szych stronnictw w kierunku rządu, 
opartego na większości parlamentarnej. 
Rokowania w nowych warunkach zale
żały przedewszystkiem od dojścia do 
porozumienia z Hitlerem, którego do
tychczas odsuwano od rządów. Według 
ostatnich wiadomości, rokowania te do 
prowadziły do pomyślnych wyników, 
przyczem utworzono rząd z HitL rera, 
jako kancerzem na czele Zastępcą 
kanclerza został von Papen, nadto pa
ru jeszcze hitlerowców objęło teki mi
nisterialne

W Anglji zajdzie wkrótce poważna 
zmiana w dotychczasowym układzie sił 
partyjnych w parlamencie. Na zebra 
mu partji liberalnej uchwalono porzu
cić dotychczasowe stanowisko popiera
nia rządu i przejść w najbliższym cza 
sie do zdecydowanej opozycji, Człon- 
kowio partii nie mogą się pogodzić z 
działalnością rządu, osobliwie w zakre
sie spraw rozbrojenia, bezrobocia i t p.

Wobec tego większość partji posta
nowiła przejść do opozycji, licząc się z 
Lloyd Grargem

W tych dniach nodpisany został w 
Rio de Janeiro traktat koncyljacyjny, 
polsko brazylijski Dokument podpisali; 
poseł Rzeczypospolitej — Grabowski — 
i minister spraw zagranicznych Bra 
zylji — Mello Franco. 

sja naruszała jednolitość i zawartość 
obozu—byliby nanajfałszywasyra tropie 
Czera bowiem jest B’ok i dlaczego w 
jego zespole dwustu kilkudziesięciu po
słów i niemal satkii senatorów muszą 
wyłaniać się różnice zdań na szereg 
konkretnyah problemów czyto społecz
nych czy gospodarczy ih? Blok nie jest 
podobny w swej konstrukcji do „Piasta“ 
t. j di reprezmtacji jednego staun lub 
np. PPS, przedstawicielki jednej war
stwo ludnoś *i. Blok jest ponadpartyjnym 
zespołem reprezentantów wszystKich 
warstw i stanów, zje inoczonych w na
czelnej idei służby państwa Wchodzą 
doń ludzie od odmiennych poglądów 
na pewne konkretne zagadnienia a wy
padkowa mtalunych w dyskusji zasad 
staje się obowiązującą dyrektywą. Blok 
jest właśnie wielkiera laboratorjum pra
cy państwowej do wspólnej mianownika 
różnych zapatrywań i poglądów jego 
głównem zadaniem.

I dlatego ta wolność wypowiadania 
poglądów nigdy w Bloku nie była i nie 
jest krępowana. Oczywiście, o ile zaw
sze i wszędzie wypływa ona z pobudek 
wyższych.- słnżby dl* państwa, warowa
nia interesu państwowego.

Dzieje się zatem w Bloku zupełnie 
inaczej, niźli to segeruje prasa opozy
cyjna, stale wietrząca jakieś dyktator
skie zakusy, wykluczające swobodną 
wymianę zdań w Bloku. I jeszcze jedno: 
Blok nie może poważnie brać poi uwa
gę opinji wypowiadanych przez opo 
zycję — bo te opinję dotyczą zwykle 
przeważnie spraw personalnych lub prze
pojone są wyłącznie argumentami natu
ry demagogicznej i agitacyjnej DUtego 
też obowiązek uzgodnienia rozbieżności 
poglądów między różuerai warstwami i sta
nami w społeczeństwie — spada wyłącz
nie na BI )k — i to właśnie co ostat
nio ujawniło się na komisji sejmowej, 
gdy mówiono o kartelach, było logiczną 
konsekwencją o-ganizaoyjnyj struktury 
Bezpartyjnego Bloku.

Ale było nietylko logiczną konsek
wencją, było również i kon eeznnścią, 
podyktowaną interesem os»ó u. Walka 
bowiem z uporem i egoizmem karteli 
trwa zbyt długo, trzeba wreszcie było 
postawić pod pręgierz zgubną dla pań
stwa i jego obywateli politykę karte
lową.

Znaleźli się też posłowie, którzy zabrali 
głos w komisji sejmowej, słowa mocne 
i zdecydowane.

— Tylko- instynkt egoistyczny — 
oświadczył pos. Wojciechowski— każę 
dalej kartelom utrzymać sie na najwyż
szej stopie życiowej, niewspółmiernej z 
powszechną nędzą. Wyjście jest tylko 
jedno: albo kartele dostosują się do zni
żonej stopy cał go społeczeństwa... albo 
musi dojść do rozwiązania kartelil

Taki sam pogląd wyraziła przemoż
na większość pisłów, co wymownie 
świadczył), jaki szereg zasięg objęła 
fala antykartelowa i jak pi inne są wy
siłki tych którzy cncieliby budować ta
my przeciw tej fili.

Ala najdonioślejsze oświadczenie 
imieniem rządu złożył minister przemy
słu i handlu dr Z irzycki.

Zapowiedział on wniesienie w naj
bliższym »uż czasie „ustawy kartelowej*, 
która niechybnie poskromili zapędy kar
telowe i ukróci żerowanie na nędzy 
ludzkiej. Najważniejszy punkt tej usta
wy stanowić będzie przepis, że wszy
stkie umowy, zawierane przez kartele, 
będą mogły być unieważnione jeżeli: 
1) zagrażają dobru publicznemu 2) 
ustalają ceny na poziomie gospodarczo 
nieuspra wiedli wyra.

Mamy więc zapowiedź stanowczą, 
przecinającą wszelkie rachuby karteli 
na dalsze tolerowanie ich szkodliwości.

Oświadczenie min. Zarzyckiego — 
który specjalnie podkreśli, że jest upo
ważniony do jego złożenia imieniem ca
łego rządu — powita całe społeczeń
stwo z wielką radosną. Trzeba jednak, 
aby ton teg i oświadczenia i zawarte w 
niera zapowiedzi, przedewszystem dotar
ły do szefów naszych karteli i skłoniły 
ich do jaknajszybszej rewizji dorych- 
czasowoj postawy. Wiedzą obecnie, że 
czasy zwlekania i kuntatatorstwa skoń
czyły się. Wiedzą, że przeciw sobie 
mają olbrzymią większość w łonie Bloku 
Bezpartyjnego. Wiedzą, że rząd przystę
puje do uniemożliwienia im dalszego 
szkodnictwa. Na cóż więc jeszcze liczą? 
Czyż nie winniby — uprzedzając za
powiedzianą ustawą — podać gruntow
nej rewizji swe dotychczasowe stano
wisko.

Potanienie proluktów przemysłu 
skartelizowanego stało się hasłem, sku- 
piającem obecnie — śmiało możemy to 
stwierdzić — całe społeczeństwa Blok 
Bezpartyjny stawiając to hasło na pierw 
szym planie, jest wyrazicielem zgodnej 
opinji i postulatów szerokich mas.

A dzieje ostatnich lat uczczą nas, że 
to, co zostało uzgodnione wśród obozu 
odpowiedzialnego za losy państwa, staje 
się prngramowem zagadnieniem, które 
musi być zrealizowane.

Im prędzej do tego doświadczenia 
dojdą kaitele, tem lepiej dla społeczeń
stwa, a również — i dla nich.

M.

Czy już jesteś 
członkiem L.O. P.P.

Wacław Anton» Giferiez 14

1917 rok
(wiązanka wspomnień)

Rzeczywiście, Niemcom i Austrji 
zależało wówczas bardzo na zakończe
niu wojny na Wschodzie. — Wzmoc
niony front ang'o francuzów i włochów 
mocno dawał się Ludendorfowi we zna 
ki. Z drugiej strony Rnmunja wzięta 
w dwa oen e, utraciwszy pomoc rewo
lucyjnej Rosji i obawiając się ostatecz
ne i zagłady ze strony niemieckiego 
marszałka Maekenzena i wiarołomnej ’ 
Bulgarji — gotowa już była Rumunja 
przystąpić do rokowań pokojowych z 
Nramcami, więc jeszcze miesiąc lub dwa 
i cały wschód od Bałtyku do Czarnego 
Morza — przestanie wojować!,. Co za 
sukces! — myśli Lulendorf — egna- 
jąc obu wodzów bolszewizrau... ta za 
powodzenie, żebym mógł już rot awić 
się ostatecznie z francuzami!..

Po kilku dniach z Frankfurt wy 
jeżdzał w nocy duży sypialny wab u o 
zakratowanych oknach i żaplomt wa- 

nych drzwiach. — W gon, pilnie strz - 
żony, przyczepiony został do pociąga 
osobowego i skierowany w stronę War
szawy i dalej na wschód.

W wagonie znajdowali się znani już 
nam polityczni działacze Lenin, Trocki 
Zinowiew, Usicki, Swiedłow, Stalin i 
inni... wszyscy o przybranych fałszy
wych nazwiskach lu Izi z bogatą prze- 
szłiśńą — bojowców, gitowych na no
wą kouspiracyj oą walkę na życie i śmierć, 
by tylko dopiąć swego celu — W jed - 
nera z przedziałów zaplombowanego wa- 
gauu zdeponowane są skrzynie, zawie
rające złote monety.

Niczelne dowództwo arraji nietniec 
kiej nie chciało dać więcej trzech rail- 
jonów moli, obiecując dostać morzem 
do Kronsztadu drugie trzy railjony,jik 
tylko partja Lenina stanie twardą nogą 
w stolicy Rosji i będzie popularną i 
bliską steru władzy.

— Pol Dynaburgiem. przy jednej 
z ostatnich staoyj kolejowych zajętych 
przez wojska niemieckie, nastąpiło spot
kanie wysiadających z wagonu repatr 
janlów przez pułkowy komitet stojącego 
na froncie Moskiewskiego pułku gwardji 
piechoty. Dyskretnie rozdawana nie
mieckie złoto szybko ułatwiło bolszewi

kom dalszą podróż do Petersburga. — 
Inny wag.in szerokotorowej rosyjskiej 
kolei, już nie plombowany, usłużnie 
przyjął tychże ludzi o fałszywych naz
wiskach i dowó'1 do Petersburga pra
wie bez tarć i przeszkól.

W stolicy Lenin i Tracki olraiu 
zajęli luksusowy pałac Matyily Krze- 
sińskiej na Kamienn i Oitrowskim pros- 
piekcie i wkrótce miasto już usłyszało 
na wiecach glosy naw iłujące naról i 
wojsko do obalenia tymczasowych rzą 
dów Kierońskiego i oddania całkowitej 
władzy w ręce proletarjatu, który jeden 
zdolny jest wyprowadzić Risję z panu
jącego w niej chaosu i dać ludziom zie
mię, dostatek, wolnora i spokój.

Aleksander Kiereński, być może pró 
bował uszanować wolność słowa, a mo
że i obawiał cię dobrze uzbrojonej es
korty rosłych marynarzy, ".awszě osła
niających wodzów nowej pd.’tji, dosyć, 
że lekceważył niebezpieczeństwo, zbliża 
jące się doń szyb úemi kroka ni.

Jeszcze mógłby aresztować towarzy
szów, przybyłych w zapl »rabowanym 
wagonie, lecz nie uczynił tego, pewny 
w swoje siły i popularność.

Co mogą zrobić ci fanatycy, kilka 
źydków, dwuch, trzech gnuzinów, z jed

nym tylko rosjaniuein na czele, ciągle 
odczytującym na wiecach całe cytaty z 
.kapitału“ — Marksa — śmiał się 
Kieroński.

Diremnie ostrzegał Kierońskiego 
stary bojownik — socjalista-raieńszewik 
Czheilze — mówiąc o szalonym powo
dzeniu jakim cieizyłt s;ę niwa partja 
wśród jnary turzy fl ity Bałtyckiej, ro
botników licznyoh fioryk, a szczególnie 
wśród różnych lulzi zwolnionych wiosną 
z więzień i miejsc zesłania—W bardzo 
krótkim czasie pptrafono wzniecić 
żagiew nowego pożaru w Moskwie.

Faktyczne niebezpieczeństwo przyszło 
dla Kierońskiego dopiero w końcu paź
dziernika starego stylu, kiedy krążow- 
oik „Auzoza“ otrzymawszy nowy złoty 
zasiłek nraraiscki — utai się na wo
dach Niewy pod Pałacem Zrao«ym w 
Piotr »gradzie i muzy starej cirskiej 
rezydencji zaczęły się walić od strzałów 
armatnich, któreini zbuntowani maryna
rze wypędzali precz „tymczasowy“ rząd 
burżujów i ich przywódcę Aleksandra 
Kierońskiego.

O. d. n.
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V O J  . K .) M C d f V
Program na dziś.

12.10 Płyty gramofonowe, 15.35 
Program dla dzieci: a> opowiadanie p.t. 
„N'we baty“; b) obrazek „W kuźni“ 
16.0* Koncert solistów z płyt gramofo
nowych. 16 40 Odczyt 17 00 Audycja 
dla nauczycieli muzyki. 17.30 Komu 
nikat Hydrograficzny. 17 40 „Zagad
nienie rodziny na Międzynarodowej 
Konferenc i Hn/by społecznej we Frank
furcie'. 18. 0 Muzyka lekka z „Adrji* 
19 0 „Skrzynka Pocztowa R Inicza“. 
19.30 Życie literackie* — felieton li
teracki. 9 45 Prasowy Dziennik Ra- 
djowy. 20.U0 „Jakie to było ładne“— 
przegląd nowvch i starych melodyj i 
piosenek. 21.Ol) Wiadomości sportowe. 
21.10 Recital śpiewaczy Anny Marji 
Gulielmetti. 22.00 „Na widnokręgu“. 
22. 5 Muzyka z płyt gramofonowych. 
23.1 0 Muzyka taneczna z „Ziemiańskiej*.

UROCZYSTY OBCHOD IMIENIN PA- 
NĄ PREZYDENTA RZECZYPOSPO 

LITEJ POLSKIEJ.

W dniu dzsiejszvm przypada dzień 
.Imienin Pana Prezydenta Rzeczypospo
litej Profesora Ignacego Mościckiego.

W dniu tym ze wszystkich stron 
Polski popłyną gorące życzenia na Za
mek Królewski w Warszawie Slu.sz- 
aem jest tedy, że Ziemia Płocka i pra
stary Płock zł żą także swój hołd Naj
dostojniejszemu Solenizantowi, który tak 
ściśle wsoomnieniami przeszłości jost 
zespolony z Dzklnicą Mazowiecką i mia
stem naszem.

Dla upamiętnienia dnia tego i dania 
Diożni ści wszystkim wzięcia udz ału w 
objawach należnej czci Pierwszemu 
Obywatelowi i .Wielkiemu Uczonemu 
Polskiemu urządzony zostaje uroczysty 
obchód na program którego złożą się:

O gudz 9 min 30 Uroczyste nabo
żeństwo w Bazylice Katedralnej oraz 
Uroczyste nabożeństwa w świątyniach 
innych wyznań. O godz. 20 punktu
alnie w teatrze miejskim akademia.

TYDZIEŃ PROPAGANDY ANTYALKO
HOLOWEJ

Obchód tygodnia przeciwalkohoi ■- 
Wego rozpełznie się w naszzm mieście 
du 2 lutego b. r. uroczystem otwar 
Ciem poradni antyalkoholowej. Program 
Uroczystości przewiduje o godzinie 12 
hi. 30 poświęcenie poradni, przemówie
nia prezesa T-wa Higienicznego kierow
nika poradni.

W drugiej części odbędą się śpiewy 
abstynenckie, odegranie wiązanki melo
dyj ludowych przez orkiestrę młodzieży 
kbstyneckiej oraz deklamacja.

Kierownikiem poradni jest ks. Mierz
wiński Kto pragnie wyleczyć kogoś z 
nałogu pijaństwa może się z pełnem 
Sauf.iniem zwracać do poradni, która 
Czynna będde codziennie, od 3 lutego, 

godzinach od 19 do 21. Przyczera 
Ga starszych czynna będzie we wtorki 

1 piątki, a dla członków rodzin potrze
bujących porady — we środy i sr .oty.

Pozatem 2 lut°go o god. 14 w wię- 
2i®niu tutejszern odbędzie się odczy nO 
^pływie aiKoholu na życie re, jno 
1 moralno człowieka*. Tegoż dnia g g. 
U przewidziane jest zebranie sprawo
zdawcze Młodzieży Abstynenckiej . T, 

g. 20 Mł. Abst. odegra komea kę 
3 aktach p. t. „Knajpa“,

ZEZW. P. O. K,
W dniu 29 stycznia b r. odbyła 

się w lokalu płockiego oddziała Związku 
Pracy Obywatełski&i Kobiet ul. Grodz
ka 8 herbatka towarzyska dla człon
kiń i zaproszonych gości, na której 
członkini zarządu p. Janina Maciejow
ska wygłosiła ref wat na t^mat .Kobie
ty z pod znaku Hdlera". Zabrani, w 
ilości kilkudziesięciu osób, doznali praw
dziwej i niecodziennej przyjemności, 
słuchając referentki, ujmującej temat 
ciekawie i głęboko. Narysowawszy 
sylwetkę Hitlera z zaznaczeniem jego 
życiorysu, prelegentka uczyniła prze
gląd ruchu kobiecego w Niemczech wo 
gó'e, dochodząc w ten sposób do hitle 
ryzmn i rozpatrując szczegółowo role 
jaką odgrywają kobiety w tej wrogiej 
nam a silnej organizacji. Po refsracie 
wywiązała s,ę dyskusja, której najmoc
niejszy wyraz dała w jej zakończeniu 
p M. Sarnecka kierownmzka referatu 
Wycnowania Obywatelskiego — zwra
cając uwagę na trzeźwą i zlecydowa- 
ną postawę tej młodej organizacji nie
mieckich kobiet, które w całej pełni n- 
świadamiają sobie wielką odpowiedzial
ność jednostki w państwie i społeczeń
stwie.

REPERTUAR TEATRU

Dziś w środę I lutego Akademia w 
teatrze. Jutro w czwartak 2 lutego 
dwa przedstawienia popoł. o 4.15 
i wiecz. 8.15 po cenach zniżonych od 
49 gr. do 1.99 rewelacyjna sztuka 
w 3 aktach „Ulica*, która /.dobyła so
bie wielki sukces. W piąt k 3 b. m. 
o godz. 8,15 wiecz., premiera pierwszej 
komedii muzycznej Stanisłiwa Dobrzań : 
skifgo w 3 aktaah, „Ż duierz królowej î 
Madagaskaru“, w nowem opracowaniu
1 nieznanej zupełnie inscenizacji, a 
zwłaszcza drugiego aktu, gdzie wystąpi 
po raz pierwszy nowopozyskany „corps 
de balet* w liczbie 14 osób z naszą 
parą baletową Wisią Cesarską i Józe
fem Szumańskim na czele Udział bie- 
rzo cały bez wyjątku zespół. Dyrekcja 
teatru podaje do łaskawei wiadomości, 
że z dniem 2 lutego obniżyła ceny bi
letów. obowiązujące na wszystkie przed
stawienia bez wyiątku Knoou do loży
2 zł 30 gr. Gd 4 — 6 rzędu 1 80 gr. 
od 7 — 9 rzędu 1.40 gr od 10 — 12 
rzędu 1.10 gr. pozostałe po 80 gr am
fiteatr I piętra 1 10 gr. II piętra 49 gr. 
galerja 49 gr „Wielki obrót mały 
zysk" oto dewiza dyrekcji teatru.

KOMUNIKAT HARCERSKIEGO KLU
BU SPORTOWEGO

I , . I
Rozkład zajęć sekcyj H. K. S :

Sekcja gimnastyczna: poniedziałki i 
środy od 19 do 20 30.

Sekcja Sportów zimowych: a) nar
ciarstwo: czwartki i piątki od 19 do 21 
oraz do południa według umowy po
szczególnych grup; b) saneczkarstwo: 
we wtorki od 19 do 21.

Najbliższą imprezą Harcerskiego Klu
bu Sportowego będą pokazy jazdy fi
gurowej na łyżwach z udziałem war
szawskich łyżw;arek i łyżwiarzy. Po
kaz ten odbędzie się w najbliższą nie
dzielę dnia 5 b. m na klubowej śliz
gawce. O imprezie tej wyczerpująco 
informuje Czytelników płocka prasa.

POKAZY JAZDY FIGUROWEJ

w związku z zapowiedzianą impre
zą Harcerskiego Kiubu Sportowego, a 
mianowicie pokazami jazdy figurowej i 
otrzymaliśmy kilka dalszych iniormacyj. |

I tak dowiedzieliśmy się, że wśród 
zgłoszonych osób, są następujące osoby: 
Jadwiga Cakiertówna, Mistrzyni War
szawskiego Okręgu P. Z Ł.. oraz mi 
strzowska para: Barbara Ciiachlewska 
i Bohdan Owczarek. ii

Nazwiska innych zawodników poda
my niebawem. Powyższe pokazy będą 
pierwszą tego roizaju imprezą w Płoc
ku. Płocki świat sportowy win’0n 
wdzięczność ruchliwemu Kierownictwu 
Htrcerskiego Klubu Sportowego za pod
jęcie tak kosztownej i ryzykownej fi 
nausowo imprezy. Publiczność płocka 
nio zawiedzie organizatorów!

Pokazy jazdy figurowej odbędą się 
na ślizgawce H. K. S przy ul. Dorni- / 
nikańskiej t. zw. „Ogród Hejkiego”. |

fl
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Z KURSU DRUŻYN RATOWNICZYCH 
O. P L.

Kurs drużyn ratowniczych obrony 
przeciwgazowej i przeciwlotniczej grupy 
pierwszej, trwający w nas em mieście 
od 19 grudnia 1932 został obecnie po 
5 tygodniach zakończony Na kurs 
uczęszczało 30 osób, przeważała mło
dzież ' W mienią-u lutym uczestnicy 
wsp muianego kursu poddani będą egza 
minom celem otrzymania odpowiednich 
świadectw.

ODŁOŻENIE OBCHODU ŚWIĘTA 
SPORTÓW ZIMOWYCH

Zaprojektowiny na dzień dzisiejszey 
obchód święta sportów zimowych został 
przez komitat organizacyjny odłożony 
na czas późniejszy.

ZABEZPIECZENIE CHODNIKÓW
PRZED ŚLIZGAWICĄ

Chodniki uliczne nie wszęlziesą za
bezpieczone przed ewentuilną ślizgawi
cą. Stąd zachodz1 Konieczność staran
nego posypywania tychżi cholników 
piaskiem w c4u przeciwdziałan-a goło
ledzi. Obecnie bowiem często się zda
rza że dozorcy domów zapomina ą o tych 
ważnych swoish obowiązkach zimowych. 
Należy im to przypomnieć. Pozatem 
należy stw'erdz ć ze nie wszvstkie alej
ki za tnmera 1 ni górkach Niemieckich 
są wysypywane piaskiem. Korzystają 
z tego amatorzy saneczkowania, którzy 
jeżdżą sobie po tych aleikach i coraz 
więcej je wyślizgują st^arzaiąo sob^e 
dowolne tory Z nwagi na bezpieczeń
stwo przechodniów należy alwiki i chod
niki ulicsne posypywać piask em.

TRZECI DOROCZNY BAL PODOFI
CERA REZERWY

W dniu dzisiejszym pod protektora
tem JWP. Stirosty A, Klotza w salo 
nach hotelu P bkiego b. lokal Tow, 
Wioślarskiego, K kgialca 8. odbędzie się 
trzeci doroczny bal Podsficera Rezerwy. 
Dochód przeznaczony na cele kulturalno 
oświatowe Ogólnego Zw. Podoficera 
Rezerwy Rzeczy pospolitej Polskiej.

Początek o godz. 2 2 (10 wiecz.).
Bilety w cenie 3 zł. Na balu przy

grywać będą dwie orkiestry jazzbando- 
we. 55.roje wieczorowe.

OTWARCIE ŚWIETLICY ZWIĄZKU 
STRZELECKIEGO

W niedńelę dnia 5 lutego b, r. o 
godzinie 17-tej < dbędzie się poświęcenie 
i otwarcie świetlicy Związsu Strzelec
kiego w Płocku przy ul. Grodzkiej 15, 
na którą to uroczystość Z »rząd Puwia 
towy Związku SUznckiego zaprasza 
członków i sympatyków.

Program otwarcia:
1) Poświęcenie świetlicy.
2) Przemówienie
3 Pieśni i deklamacjo w wykonaniu 

członkiń i członków Z. S
4) Wiązanka pieśni polskich w wy

konaniu 4 p s. k.
5) Wieczornica strzeleckie.

„GRUBE RYBY" — W WIĘZIENIU
Wespół Teatru Miejskiego w środę 

1 lutego, jako w dzi m I ni min Prezy
denta Rzeczypospolitej Dr. t ’of. Ig la- 
cego Mościckiego odegraj ł bezpłatnie 
w więzieeiu plock'm dlawięźiów wspa 
niałą koraedję w 3-ch akt ich Michała 
B linckiego „Grube ryby“, w wytouamu 
pp. Mieczyńskiej, Tom<szew ikiej Szymań
skie), Golczewskiego, H lleńskego Szy
mańskiego Łuc yńskiego i Miaczynskie 
skiego, który wygłosi krótkie przemó

wienie z okazji Imienin Dostojnego 
Solenizanta.

Dyrekcja teatru w osobach M. Mie- 
czyńskiego i J Otrembskiego w imienia 
całego zespołu artystycznego i tecznicz- 
nego składają w ten sposób hołd 
Wielkiemu Uczonemu życząc długich, 
długich lat i n'ech nam żyjt!

KRONIKA POLICYJNA

Przyjęto zameldowanie od Waśniew- 
skiego Stef*na. zam. w Płocku ul Mi
sjonarska Nr. i o kradzieży soków z 
piwnicy przez nieznanych sprawców.

Przyięto zameldowanie od Wowotor- 
skiei Dolorosy, siostry miłosierdzia z 
Zakładów „Dzieciątka Jezus” ul Sien
kiewicza Nr 4 o kradzieży Świn ze 
stajenek; wartości 180 zł. przez niezna
nych sprawców.

Raczyński Kazimierz ze Ziziar- 
WiMKiego zameldował o kradzieży by.li 
z budynku przez nieznanych sprawców. 
Ustalono, że kradzieży dokonali robot
nicy: Kowalski Andrzej i Kacprzak 
Jakób z tejże wsi

Rikowska Bronisława ze wsi Ro- 
gieniczki, gminy Lehce zameldowała o 
systematycznej kradzieży torfu. Docho
dzenie wykazało, że kradzieży donusz- 
czał się Kosiński Jan z tejże wsi, który 
oddany został pod Sąd.

Dnia 29 1 r. b. na zabawie we wsi 
Miszewko Strzałkowskie gminy Bielino 
urządzonej przez Z w. Młodzieży Wiej
skiej w MiszewKu wszczęta została 
bójka przez uczestników zabawy pod
czas której zostali pobicie: Jakób Jaku
bowski, Stefin Kowalski, Wacław Nych, 
Leon Kanigowski — przez Jana Wo- 
niewicza, Piotra Zadrogę, Konstantego 
Trzaskę i S anisŁwa Wincarka. Spisa
no w tej sprawie protokuł i przesłano 
do Sądu.

Spisano protokuł na Jemiołę Anto
niego z Wołowej za zakładanie wnyków 
na zające i sideł na kuropatwy.

Spisano protokuł na W. Kamińskiego z 
Radzi wiło v, a pow. Skierniewickiego za 
sprzedaż obrazóv na raty bez patentu, 
oraz za używanie konia bez dowodu 

* tożsamości
I W dniu 28 1 r. b. przyięto zamol- 
I dowanie w sprawie oszustwa na towarze 
i wartośai 220 zł.- na szkodę Macht?

Chaima przez Aorama Ntklera z Wy- 
I szogrodu

W dniu 27.1 r b. przyjęto zamel
dowanie od Tadeusza S kory ze Starzy- 
na i MQjcza Otto z Rakowa gm. Rębo- 
wo o zagubieniu książek wojskowych.

Soisano doniesienie na lokatorów 
domu ul. Mostowa Nr 4 za wykrocze
nia sanitarne.

ZBIÓRKA FUNDUSZU NA RZECZ 
POLSKIEGO SZKOLNICT VA ZAGRA

NICZNEGO
Pod wysokim protektoratem Pana 

Prezydenta R<eczyposo litej w czasie 
od 1 di 10 lutego 1933 odbywać się 
będzie ni terenie całego krain powszech- 

1 na zb órka ofur pieuęźuych na rzecz 
funduszu Polskiego Sókolnictwa Z igra- 
niczuexo. Na terenie naszegi miasta 
zawiązał się so«cj duy Komitet Powia
towy zł'ź ny z 7 osób dla przeprowa
dzenia ?b órka ofiar na powyższy cel. 
Płocki Kirntet wylał olezwę do spo- 
łeczeństw^ której treść była wydruko
wania w 25 oun^rze „Dziennika Płoc 
ki“go", o sklidauie of ar na rozesłane 
listy skłalmowe, o składanie ofiar w 
cz.siB zbiórek w lokalach oraz naby
wanie speoaluego znaczka na zabawach 
publicznych.
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NOWY TYI KOBIETY JAPOŃSKIEJ
Postęp idący posuwiastym krokiem 

naprzód, nie ominął Dalekiego V* scho
du“, poszczególnie zaś Japonji Głów
na ulica sioliey, Ginza, na której prz d 
kilku laty wpadały w oko cudzoziemca 
małe domki z niemalowanego drzewa 
i papieru, zostały zastąpione przez ol 
brzymie, popielate domy, zbudowane na 
sposób amerykański z cementu i stali.

Ginza znajdująca się w centrum 
miasta jest najbarwniejszą ulicą wszy
stkich miast na święcie,jest bowiem mie
szaniną widoków7 ulic Londynu, Paryżu 
i każdej innej stolicy starego kontynen
tu Europy. Wzdłuż Ginzy wszystkie 
domy udekorowane są bi gato różnoko
lorowemu ^flagami, elektrycznemi szyl
dami i ciężko opadającemi gałęziami 
licznych drzew, które w równomiernych 
odstępach — jak szereg żtłnierzy — 
zdają się pilnować chodników miasta.

"W niezliczonym tłumie przechodniów 
<taje się także zauważyć wielka zmhna. 
Za'edwie k»żdy piąty Japończyk nosi 
strój narodowy, kimono, które z stało 
wyparte przez ubianie europejskie. 
Barwne kimona kobiet j drewniane pan
tofle, zwane „geta“, które dawały uli
com Tokio wyraz Dalekiego Wschodu, 
należą już do rzadkości.

Ulica Ginza jest szeroka, i biegnie 
w linji prostej. Przeciąga nią ciągną
ca się nieskończenie procesja n skich, 
brzuchatych omnibusów i automobili. 
Z nadchodzącą nocą cała Ginza tonie 
w miljonowych światłach elektrycznych 
i głosach tysięcy aparatów rad o, umie
szczony; h w otwirtych podwojach do
mów i na balkonach.

Otwarťe podwoje kawiarni zaprasza
ją przechodnia do zatrzymania się w 
celu odetchnięcia.

Natychmiast zjawiają się na progu 
młode Japonki, zapraszając przechod
nia do wejśiia do sali wewnętrznej, w 
której usługują dziewczęta. Na progu 
sali witają przybyłego dwie Japonki w 
popielatych kimonach, prowadzą go do 

stolika i siadają równocześnie z gościem 
w celu uprzyjemnienia mu pobytu po- 
gad nką

Kfża* z nich mówi trochę po an
gielsku starając się zająć gościa kon
wersacją, popijają narodowy trunek 
„sake“, alkohol wydobyty z ryżu i uży
wany w stanie ciepłym w miniaturowych 
szklaneczkach, następnie odprowadzają 
gościa do drzwi wy ścia i z niskimi 
ukłonami pytają od. hodzącego, czy kon
serwacja ich nie /nudziła go.

We ście do kabaretów odbywa się 
z pewną pompą. Przy wejściu, portjer 
w białym uniformie ze yłotemi sznura
mi zapowiada nowego gościa wywijaniem 
ramionami i tajemniczym okrzykiem.

I tutaj młode Japonki, nazvané po
gardliwie przez konserwatywnych Ja
pończyków r mogos“, czyli dziewczyny 
emancypowane, przyjmują g( śeja ni 
skiemi ukłonami i towarzyszą mu przez 
cały czas pobytu w kabarecie, w któ
rym nie ma ani orkiestry, ani żadnych 
artystycznych atrakeyj z wyjątkiem 
przyzwoitej rozmowy z mogos , któ
rym da e się trochę pieniędzy za „stra
cony czas“.

Stara Japonja patrzy na „mogos” 
bardzo niechętnym okiem, nie mogąc 
jednakże zakazać właścicielom lokalów 
zatrudnienia tychże dl* usługi gości, 
zach >wują się one bardzo przyzwoicie, 
trzyma jednakże pod ścisłym dozorem 
samych właścic-rtli. Pewien właściciel 
kabaretu utracił koncesję z powodu 
„pożałowania godnego wypadku w swo
jej rodzinie”, tajemnicy tego powodu 
władze nawet nie uważały za stosowne 
wyjsśuić,— „innemu zaś odebrano kon
cesję za to, że pojechał z dwoma „mo- 
ges“ automobilem do m.ejsca wyciecz
kowego.

G’iza ma jeszcze inną specjalność 
a mianowicie, każdemu mężczyzn e wol
no zbliżyć się do każdej przechodzącej 
Japonki pod jednym warunkiem, że się 
zachowa przyzwoicie, odprowadzić ją w 

tym czy owym kierunku i przy odejściu 
wręczyć przedstawicielce płci pięknej 
pewne oznaczone wynagrodzenie ple 
niężne.

Tramwaje są również obsługiwane 
przez kobiety. Noszą one gruntowne 
uniformy z wyłożonemi kołnierzami i od
znacz, ją się grzeczną i energiczną po 
stawą Obowiązki swoje wykonują z 
akuratncścią i umiejętnością godną po- 
dzi vu. Na zatrzymanie tramwaju uży 
wają angielskiego „pleustopznak do 
odjazdu jest tak samo angielski: „all

Onegdaj na linji kolejowej Berlm— 
Hamburg dokonano ostatecznych prób 
z nowym pociągiem, rozwijającym szyb
kość do 160 kim. na godzinę.

Składa się on z dwóch olbrzymich 
wagonów, posiadających budowę cymę 
tryczną W wagonie znajduje się ka
bina maszynowa, w której mieści się 
motor Diesla Motor ten wprawia w 
ruch generator, z którego płynie prąd

Wielka burza
New York.—U atlantyckich wybrze

ży amerykańskich począwszy od Nowej 
Szkocji aż do Florydy szaleje niezwykle 
silna burza. Koło Halifaksu fle mor
skie wdarłszy sie na ląd, zniszczyły 
setki domow. Liczba ofiar w ludziach 
nie. jest jeszcze dokładnie znana, lecz 
ma być dość znaczna Szereg okrętów 
musiało się schronić do portu.

Również wielkie okręty transatlan- 

right“.
Tak więc „mogos“ wyparły nietyl- 

ko dawny charakterystyczny typ japoń
skiej .gejszy“—dziewczyny w rodzaju 
utrzymankl—ale zdobywaią krok za kro
kiem placówki, które dotychczas zajęte 
były wyłącznie przez mężczyzn i zain
teresowanie się emancypowanej kobiety 
japońskiej kwestjami ekonomiczuemi i 
spe łecznemi jest tak in.ensywne, że 
niedaleką zdaje się być przyszłość, kie
dy „mogos“ japońska nie ustąpi w za
wojowaniu kraju miss amerykańskiej, 

do motorów elektrycznych, wprawiają
cych w ruch koła.

Charakterystycsny jest kształt przo
du pociągu który uformowany je-t w 
taki sposób, by opór powietrza imnlej- 
ssyć do minimum.

Pociąg taki jechałby ze Lwowa do 
Warszawy niespełna 3 godziny, a więc 
n e o wiele dłużej, niż leci pasażerski 
samolot

na Atlsntyku
tyckie doznały wskutek burzy znaczne
go opóźnienia.

Czytajcie
„Dziennik Płocki“

Pociąg-błys awica

Czy wiesz, że za 8 groszy na godzinę piecyk elektryczny
strzeze Cię od przeziębienia i choroby?

Kino „Nowości” Dziś! S*" KOCHANKA Z TAHITI
r

Osoby, dla których przyjmowanie prosz
ków etanowi pewną trudność, mogą 
używać proszek ,,KOGU U.K“ ,,MI
GRENO - NERVOSIN“ w formie ta- 
bletetki. Opakowanie po 20 tabletak w 
pudełku. Cena 1.50 gr. Żądać table
tek Gąseckiego z odbitym „KOGL I 
K1EM“ na każdej oryginalnej naszej 
abletce.

Ś «
CHF^C NABYĆ PROSZEK O® 
BÓLU GŁOWY z „Kogutkiem“, Mi
greno - Nervosin należy żądać takowy 
W oryginalnych opakowaniach Gąsec
kiego, znanych od lat trzydziestu. Przy 
zakupie proszków z „Kogutkiem“ „Mi
greno-Nerwosin" zwracajcie uwagę na 
opakowanie i odrzucajcie uporczywie 
zalecane proszki łudząco do naszych 
podobne. Oryginalne opakowanie po 5 
pioszków—pudełko 75 groszy,

Stała Praca Hkwhycijna. 
Wyroby złote 1 srebrne na raj!t 
Zbyt łatwy, zarobek zł. 3(0— 
mifs. Akwizytorzy, także nie
zawodowi, w całej Rzeczypo
spolitej poszukiwani. Kaucja 
nie wymagana. Oferty: /Etêfpi- 
tas“ Sp zo.o Warszawa AG, 
q1. Hortensja 6. 8—8

WSZYSTKO DO 4UTA!
„Firma“

fliito- Sprzęt 
PŁOCK 

ul. Tumska 4.
00 (stacja autobusowa) 00 

poleca po niskich cenach 

części zamienne
FOK ; ï CHEVROLET 

g ”-?y i ak ccsarja
Kupując w firmie „flutę Spyząt“ 

zareb’sz 30 do 50 proc

WŁOSÓW 
wypadanie, łupież, łysie
nie usuwa „Esencja Chi
nowo - Chmielowa“ i 
„Nlydło Chinowo- 
Chmlelowa" (z Kogut 
kum) Sprzedają apteki 
i składy apteczne Głów 
ny skład Apteka Gąsec
kiego ul. Freta Nr. 15

OkiłTiPł de Wzewaina 
WKdZJd maszyna poń
czosznicza „Uniwersał”, nowa. 
Cena do umówienia. Whadomość 
w Redakcji.

■ ODMROŻENIE U
orgyinalna maść

(z kogutkiem)

MROZOL 
leczy i goi ranki powstałe 

od odmrożenia.
Sprzedają apteki i składy 

apteczne.

Gąseckiego
(moczopędne)

usuwają cierpienia 
nerek i artretyczne 
oraz wadliwą prze

mianę materji.
Zadać w aptekach

i składach aptecznych.

DROBNE.
Panie potrzebujące służby do
mowej oraz służące potrzebu
jące pracy— proszone są o po
fatygowanie się: Płock, ul. 
Królewiecka Nr 4 m. 1 Zofja 
Starzyńska. 3—2

Mieszkanie 5 pokojowe na II 
piętrze od frontu, Królewiecka 
28, do wynajęcia w każdym 
czasie, 3—1

Rozkład toi pot’agi'W stacja 
Plock-Radziu ie

Zqubiono książeczkę wojsko- 
vą wydaną przez P K. U. 
Płock na imię Ignacego Dysz 
kiowicza rocznik 1985 miesz
kańca Łącka. 3—1

Przyjazd 0.9
• ii 8.12

W 12.15
Odjazd 1.30

» • • 9 —
s» w 18.50

Zgubiono lftg’’tymację P. U. 
P. P. w Płocku na imię Stani
sławy Lewandowskiej, zamiesz
kałej w Płocku przy ul. Zduń
skiej <Nł 6.
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